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W Wielkiej Brytanii właśnie ruszył pierwszy na świecie powszechny program szczepień
przeciwko COVID-19. Tymczasem w Polsce nastroje społeczne są wciąż sceptyczne. Jakie
działania planuje podjąć rząd, aby zachęcić rodaków do dobrowolnego poddania się
takiemu szczepieniu? Nieoficjalnie: są trzy pomysły.

WIELKA BRYTANIA PIONIEREM. JUŻ SZCZEPIĄ

8 grudnia to ważny dzień w historii światowej walki z pandemią koronawirusa. Wielka Brytania stała
się dzisiaj pierwszym krajem, który rozpoczął realizację programu szczepień przeciw COVID-19.

Jak donosi brytyjski Sky News, pierwszą zaszczepioną w ramach programu jest Margaret Keenan,
90-latka z Coventry. Seniorka otrzymała szczepionkę koncernu Pfizer. Komentując dla mediów,
kobieta, która w przyszłym tygodniu będzie obchodzić swoje 91. urodziny, stwierdziła, że otrzymanie
szczepionki to najlepszy urodzinowy prezent, jaki mogła sobie wymarzyć.

POLSKA: PRAWIE POŁOWA NIE ZAMIERZA SIĘ SZCZEPIĆ

Czy z podobnym entuzjazmem poddadzą się szczepieniu Polacy? Niekoniecznie. Ze zrealizowanego w



dniach 5-15 listopada na próbie 1 052 osób badania CBOS-u wynika, że chęć poddania się
szczepieniu przeciwko COVID-19 zadeklarowało 36 proc. ankietowanych, 47 proc. nie wyraziło
natomiast zamiaru poddania się takiemu szczepieniu. Pozostała część, 17 proc. nie miała
określonego zdania w tej sprawie. Z badania wynika, że częściej chęć zaszczepienia się wyrażali
mężczyźni niż kobiety, osoby starsze niż młodsze oraz respondenci z gospodarstw domowych o
wyższych dochodach przypadających na osobę.

PRZYWILEJE DLA ZASZCZEPIONYCH

Według zapowiedzi rządu, w Polsce poddanie się szczepieniu w ramach powszechnego programu
będzie dobrowolne. Trwają prace nad zachętami. Jak wynika z ustaleń radia RMF FM, pierwszą
korzyścią wynikającą z poddania się szczepieniu będzie szybsza obsługa w placówkach służby
zdrowia - nie trzeba będzie przechodzić dodatkowych badań związanych z możliwością zakażenia
koronawirusem. Ponadto przewiduje się zwolnienie osób zaszczepionych z kwarantanny w
przypadku potwierdzonego zakażenia u innej osoby z tego samego gospodarstwa domowego.
Rozważane przez polski rząd jest też zwolnienie zaszczepionych z obowiązku zasłaniania ust i
nosa. Jak wynika z ustaleń RMF FM, ten przywilej jest omawiany, ale jeszcze nieprzesądzony.
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